

Grudziądz, dnia 05.04.2024 r.

ZDM.ZP.261.2.8.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Bluszczowej**” (z podziałem na dwie części )

## II Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.*) wyjaśniam co następuje:

### Pytanie 2

Prosimy o udostępnienie badań geologicznych.

### Odpowiedź

Opinia geotechniczna znajduje się w załączniku Nr 5 do SWZ- OPZ ( Zał. 1 OPZ)

### Pytanie 3

Jaka ma być docelowa klasa mostu?

### Odpowiedź

Most należy zaprojektować w kl. II.

### Pytanie 4

Czy Zamawiający posiada dokumentację lub/i inwentaryzacje istniejącego mostu? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie.

### Odpowiedź

Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej istniejącego mostu. Dokumentację obiektu stanowi książka obiektu mostowego, coroczne przeglądy stanu technicznego oraz określenie nośności użytkowej obiektu. Skan książki obiektu oraz szkice konstrukcji istniejącego obiektu znajdują się w załączniku Nr 5 do SWZ- OPZ ( załącznik nr 8 - skan książki obiektu).

### Pytanie 5

Nie jest możliwy montaż belek mostowych, wykonie pali, wbicie ścianek szczelnych czy nawet betonowanie elementów mostu za pomocą pompy do betonu nad istniejącą linią energetyczną wysokiego napięcia przebiegającą nad mostem wzdłuż jego osi podłużnej.

Czy w związku z powyższym Zamawiający planuje przebudować istniejący odcinek tejże linii?  
Czy Zamawiający posiada środki na jej przebudowę?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie planuje przebudowy przebiegającej nad obiektem linii. W czasie realizacji zadania należy założyć konieczność uzgodnienia PZT z Energa Operator oraz uwzględnić konieczność wyłączenia czasowego linii napowietrznej. Ponadto informujemy, że jest to linia SN.

### **Pytanie 6**

Czy Zmawiający posiada jakiegokolwiek uzgodnienia z gestorami sieci i instalacji?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada uzgodnień z Zakładem Energetycznym. Na etapie PFU nie można określić rozwiązań konstrukcyjnych przyszłego obiektu, które są niezbędne dla uzyskania uzgodnienia. Pozostałe uzgodnienia znajdują się w załączniku Nr 5 do SWZ- OPZ w zakładce Warunki i uzgodnienia

### **Pytanie 7**

Prosimy o dokładne przedstawienie zakresów przebudowy dróg na mapie PZT.

### **Odpowiedź**

Mapa PZT z zaznaczonym zakresem znajduje się w załączniku Nr 5 do SWZ- OPZ pod nazwą „zakres zadania”

### **Pytanie 8**

Jakimi drogami należy poprowadzić objazd na czas budowy mostu?

### **Odpowiedź**

Objazd do terenów położonych od strony ul. Bluszczowej należy zaplanować od strony ul. Waryńskiego, poprzez ul. Jaśminową.

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wymaga na czas prowadzenia robót wykonania tymczasowej kładki pieszo - rowerowej.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga budowę kładki pieszej o szerokości 2 m.

### **Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie przez Zamawiającego systemu odwodnienia drogi. PFU nie określa jakiego rodzaju wpusty mają być wykonane, ile sztuk, a przede wszystkim dokąd woda deszczowa ma być odprowadzona ( brak kanalizacji deszczowej w pobliżu planowanej inwestycji ).

### **Odpowiedź**

Woda deszczowa w pobliżu planowanej inwestycji jest odprowadzana do Kanału Trynka. Ogólny sposób odwodnienia drogi został określony w PFU ( str. 12). Ilość i rodzaj wpustów musi być zgodna z przepisami i wystarczająca dla prawidłowego odwodnienia drogi i obiektu.

Dyrektor  
/-/ Sylwia Łazarczyk

Opr. Mirosława Langowska / Agnieszka Sudziarska